
Gestor - Raimundo Estevam Neto / Secretário -  / Editor -
RUA DR. ANTONIO AUGUSTO DE VASCONCELOS, 227

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YQHF1DJ+64S557AYBFJ55W

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Pereiro
1 Sexta-feira • 26 de Junho de 2020 • Ano IV • Nº 378

 
 

Prefeitura Municipal de  
Pereiro publica: 

 
 
 
• Ext. Apostilamento -DL 07.05.01-2020 - Aquis. Mat. tipo EPIs e Água 

Sanitaria -COVID-19.  
• Aviso - PP 25.06.01-2020 - Serviços de Manutenção do site do Município.  
• Result. Propostas -T P Nº 19.05.02-2020 - Reforma e Implantação de 

Grama Sintética no Estádio. 



ESTADO DO CEARÁ 
 
 
                   

 
 
 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua  Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 
 

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 
 
 
A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do município de PEREIRO-CE, 
torna público o Extrato do Termo de Apostilamento ao Contrato nº 11.05.02/2020, 
resultante do Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07.05.01/2020: UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 1414.10.122.0968.2.083. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
ADICIONADA: 1414.10.122.0968.2.085. Elemento de despesas nº 33.90.30.00. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE EPIS E ÁGUA SANITÁRIA DE 1 (UM) 
LITRO, VISANDO O ENFRENTAMENTO DO CORONAVIRUS (COVID19). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 180 (cento e oitenta) dias. CONTRATADO: J B M 
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, Valor global de R$ 82.500,00 
(oitenta e dois mil e quinhentos reais). ASSINA PELA CONTRATADA: José 
Mardilson Bezerra de Moraes. ASSINA PELA CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE 
QUEIROZ NETO. Pereiro-Ce, 01 de junho de 2020.  
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YQHF1DJ+64S557AYBFJ55W

Sexta-feira
26 de Junho de 2020
2 - Ano IV - Nº 378

Licitações



ESTADO DO CEARÁ 
 
 
                   
 
                   

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua  Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO – A 
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO, através da Comissão de Licitação, localizada 
na Avenida João Terceiro de Souza, nº 421 - Centro - Pereiro(CE), comunica aos 
interessados que no dia 09 DE JULHO DE 2020, às 09:00 horas, abrirá licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 25.06.01/2020, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE 
GERENCIAMENTO E CONTROLE DO PORTAL OFICIAL DO MUNICÍPIO QUE 
DISPONIBILIZE INFORMAÇÕES DE LICITAÇÕES, CONVÊNIOS, DECRETOS, 
LEIS, FROTA DE VEÍCULOS, GUIA DA CIDADE, NOTÍCIAS E LRF (LEI DE 
RESPONSABILIDADE FISCAL) VISANDO ATENDER A LEI DE ACESSO A 
INFORMAÇÃO E LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO, EMISSÃO E 
PUBLICAÇÃO EM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO EDITAL E 
SEUS ANEXOS. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço 
acima, no horário de expediente ao público ou pelo portal das Licitações (TCE-CE). 
Pereiro-Ce, 25 de junho de 2020. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ – Pregoeiro. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YQHF1DJ+64S557AYBFJ55W

Sexta-feira
26 de Junho de 2020

3 - Ano IV - Nº 378



ESTADO DO CEARÁ  

 

 
 
 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DAS PROPOSTAS 
 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE- PUBLICAÇÃO 
DO RESULTADO DAS PROPOSTAS – A Comissão de Licitação comunica aos 
interessados o resultado da fase proposta de preços alusiva à TOMADA DE PREÇO 
N° 19.05.02/2020, cujo objeto é a REFORMA E IMPLANTAÇÃO DE GRAMA 
SINTÉTICA NO ESTÁDIO MUNICIPAL DE FUTEBOL DO MUNICÍPIO DE 
PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I, dispondo do seguinte resultado: a 
empresa BRUNO NUNES DE FREITAS – BNF ENGENHARIA, CNPJ Nº 
17.274.179/0001-78, apresentou menor valor entre as concorrentes, valor global de R$ 
1.532.962,56 (um milhão, quinhentos e trinta e dois mil, novecentos e sessenta e 
dois reais e cinquenta e seis centavos), tudo conforme ATA e MAPA 
COMPARATIVO de preço. A partir desta data fica aberto prazo recursal previsto no 
Art. 109, inciso I, alínea “b” da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Pereiro–CE, 24 de junho de 2020. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ – Presidente 
da CPL. 

 
 

 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YQHF1DJ+64S557AYBFJ55W

Sexta-feira
26 de Junho de 2020
4 - Ano IV - Nº 378


		2020-06-26T07:04:58+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




